
 

 

NOMOR : 05 TAHUN 2025 

LURAH GIRIASIH 

KAPANEWON PURWOSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN LURAH GIRIASIH 

NOMOR 4 TAHUN 2025 

 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN LURAH GIRIASIH NOMOR 7 TAHUN 2024 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2025  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH GIRIASIH, 

Menimbang  : a. bahwa Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Giriasih Tahun Anggaran 2025 telah ditetapkan 

dengan Peraturan Lurah Nomor 7 Tahun 2024 sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Lurah Giriasih Nomor 3 

Tahun 2025 tentang Perubahan Atas Peraturan Lurah 

Giriasih Nomor 7 Tahun 2024 Tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025 

belum mengakomodir Keputusan Menteri Desa Dan 

Pembangunan Daerah Tertinggal Republik Indonesia Nomor 3 

Tahun 2025 Tentang Panduan Penggunaan Dana Desa Untuk 

Ketahanan Pangan Dalam Mendukung Swasembada Pangan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Lurah tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Lurah Giriasih Nomor 7 

Tahun 2024 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 



 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang Kabupaten 

Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 309, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 7060); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang 

Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2021 Nomor 21); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

6. Peraturan Menteri Desa dan Pembangunan Daerah Tertinggal, 

Nomor 2 Tahun 2024 tentang Petunjuk Operasional atas Fokus 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2025 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2024 Nomor 1000); 

7. Keputusan Menteri Desa Dan Pembangunan Daerah Tertinggal 

Republik Indonesia Nomor 3 Tahun 2025 Tentang Panduan 

Penggunaan Dana Desa Untuk Ketahanan Pangan Dalam 



 

Mendukung Swasembada Pangan  

8. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 

Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

9. Peraturan Desa Giriasih Nomor 5 Tahun 2020  Tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Giriasih 

Tahun 2021-2026 Sebagaimana Telah Diubah Dengan 

Peraturan Kalurahan Giriasih Nomor  4 Tahun 2022 Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Giriasih Nomor 5 Tahun 

2020 Tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Giriasih Tahun 2021-2026 (Lembaran Kalurahan 

Giriasih Tahun 2022 Nomor 4). 

10. Peraturan Kalurahan Giriasih Nomor 5 Tahun 2024 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2025 (Lembaran 

Kalurahan Giriasih Tahun 2024 Nomor 6); 

11. Peraturan Kalurahan Giriasih Nomor 6 Tahun 2024 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2025 (Lembaran Kalurahan Giriasih Tahun 2025 Nomor 1); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN LURAH TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN LURAH GIRIASIH NOMOR 7 TAHUN 2024 TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2025. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Lurah Giriasih Nomor 7 Tahun 2024 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025 

(Berita  Kalurahan Giriasih Tahun 2025 Nomor 1) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Lurah Giriasih Nomor 3 Tahun 2025 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Lurah Giriasih Nomor 7 Tahun 2024 Tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2025 (Berita Kalurahan 

Giriasih Tahun 2025 Nomor 4) diubah  sebagai berikut : 



 

 

1. Ketentuan Pasal 1 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

 

Pasal 1 

 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Giriasih Tahun 

Anggaran 2025 sebesar Rp. 2.751.213.100 (Dua Miliar Tujuh Ratus Lima 

Puluh Satu Juta Dua Ratus Tiga Belas Ribu Seratus Rupiah) terdiri dari : 

1 Pendapatan Desa   

 1.1 Pendapatan Asli Desa   

  a.  Semula Rp 40.520.000 

  b.  Bertambah/Berkurang Rp 0 

  Jumlah PADesa setelah perubahan Rp 40.520.000 

 1.2 Transfer   

  a.  Semula Rp 2.857.028.000 

  b.  Bertambah/Berkurang Rp -162.034.900 

  Jumlah pendapatan transfer setelah Perubahan Rp 2.694.993.100 

 1.3 Pendapatan Lain   

  a.  Semula Rp 1.500.000 

  b.  Bertambah/Berkurang Rp 14.200.000 

  Jumlah pendapatan Lain Setelah perubahan Rp 15.700.000 

  Jumlah Pendapatan setelah perubahan Rp 2.751.213.100 

    

2 Belanja Desa   

 2.1 Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa   

  a.  Semula Rp 1.078.595.985 

  b.  Bertambah/Berkurang Rp -7.472.900 

  Jumlah setelah perubahan Rp 1.071.123.085 

 2.2 Bidang Pembangunan   

  a.  Semula Rp 1.597.663.000 

  b.  Bertambah/Berkurang Rp -216.795.750 

  Jumlah setelah perubahan Rp 1.380.867.250 

 2.3 Bidang Pembinaan Kemasyarakatan   

  a.  Semula Rp 53.928.600 

  b.  Bertambah/Berkurang Rp 11.471.000 

  Jumlah setelah perubahan Rp 65.399.600 

 2.4 Bidang Pemberdayaan Masyarakat   

  a.  Semula Rp 114.921.000 

  b.  Bertambah/Berkurang Rp -88.179.500 

  Jumlah setelah perubahan Rp 26.741.500 



 

 2.5 Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat, 

dan Mendesak Desa 

  

  a.  Semula Rp 92.606.373 

  b.  Bertambah/Berkurang Rp -10.712.350 

  Jumlah  setelah perubahan Rp 81.894.023 

  Jumlah Belanja setelah  perubahan Rp 2.626.025.458 

  Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp 125.187.642 

3 Pembiayaan Desa 

 3.1 Penerimaan Pembiayaan   

  a.  Semula Rp 38.666.958 

  b.  Bertambah/Berkurang Rp 0 

  Jumlah setelah perubahan Rp 38.666.958 

 3.2 Pengeluaran Pembiayaan   

  a.  Semula Rp 0 

  b.  Bertambah/Berkurang Rp 163.854.600 

  Jumlah setelah perubahan Rp 163.854.600 

  Selisih Pembiayaan setelah perubahan Rp -125.187.642 

  SiLPA Tahun Anggaran Berkenaan setelah perubahan Rp 38.666.958 

 

2. Ketentuan Lampiran diubah, sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang  merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Lurah ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Lurah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Lurah 

ini dengan penempatannya dalam Berita Kalurahan Giriasih 

 

Ditetapkan di Giriasih 

pada tanggal 11 Agustus 2025 

LURAH GIRIASIH, 

 

 

SUWITONO 

Diundangkan di Giriasih 

pada tanggal 11 Agustus 2025 

CARIK GIRIASIH, 

 

 

NUR WIDIYANTO 

BERITA KALURAHAN GIRIASIH TAHUN 2025 NOMOR 5 

ttd 

ttd 



PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2025

PEMERINTAH KALURAHAN GIRIASIH

Nomor 

Tahun

:  4

:  2025

Lampiran Peraturan Kepala Desa

Jenis APBDes : Perubahan Kedua (Kejadian Luar Biasa)

KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

PENDAPATAN1.

4.1. Pendapatan Asli Desa 40.520.000,00 40.520.000,00 0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 18.220.000,00 18.220.000,00 0,00

1.1.1.01. Bagi Hasil BUMDes 220.000,00 220.000,00 0,00

1.1.1.99. Lain-lain Hasil Usaha Desa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 22.300.000,00 22.300.000,00 0,00

1.1.2.03. Pasar Desa 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00

1.1.2.07. Hasil Kios Milik Desa 16.500.000,00 16.500.000,00 0,00

1.1.2.91. Balai Desa 500.000,00 500.000,00 0,00

1.1.2.99. Lain-lain Hasil Aset Desa 4.300.000,00 4.300.000,00 0,00

4.2. Pendapatan Transfer 2.857.028.000,00 2.694.993.100,00 (162.034.900,00)

4.2.1. Dana Desa 819.273.000,00 819.273.000,00 0,00

1.2.1.01. Dana Desa 819.273.000,00 819.273.000,00 0,00

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 109.484.000,00 111.521.000,00 2.037.000,00

1.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 109.484.000,00 111.521.000,00 2.037.000,00

4.2.3. Alokasi Dana Desa 628.271.000,00 649.199.100,00 20.928.100,00

1.2.3.01. Alokasi Dana Desa 628.271.000,00 649.199.100,00 20.928.100,00

4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 1.300.000.000,00 1.115.000.000,00 (185.000.000,00)

1.2.4.90. Bantuan Pemberdayaan Masyarakat Desa 175.000.000,00 120.000.000,00 (55.000.000,00)

1.2.4.92. Bantuan pengembangan pariwisata/budaya 700.000.000,00 700.000.000,00 0,00

1.2.4.93. Bantuan pembangunan/rehabilitasi infrastruktur desa 325.000.000,00 195.000.000,00 (130.000.000,00)

1.2.4.99. Lain-lain Bantuan Keuangan APBD Provinsi 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 1.500.000,00 15.700.000,00 14.200.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:36



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

4.3.2. Penerimaan dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Ketiga 0,00 7.200.000,00 7.200.000,00

1.3.2.01. Penerimaan dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Ketiga 0,00 7.200.000,00 7.200.000,00

4.3.6. Bunga Bank 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

1.3.6.01. Bunga Bank 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00

4.3.9. Lain-lain pendapatan Desa yang sah 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00

1.3.9.91. Hadiah perlombaan 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00

2.899.048.000,00JUMLAH PENDAPATAN 2.751.213.100,00 (147.834.900,00)

BELANJA2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.078.595.985,001. 1.071.123.085,00 (7.472.900,00)

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

1.1 772.809.685,00745.182.085,00 27.627.600,00

840.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.800.000,001.1.01 47.640.000,00 ADD, PBH100 % 100 %

5.1. Belanja Pegawai 46.800.000,00 47.640.000,00 840.000,001.1.01

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 46.800.000,00 47.640.000,00 840.000,001.1.01

5.1.1.01. Penghasilan Tetap Kepala Desa 43.200.000,00 44.040.000,00 840.000,001.1.01

5.1.1.02. Tunjangan Kepala Desa 3.600.000,00 3.600.000,00 0,001.1.01

17.775.000,00Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 501.806.500,001.1.02 519.581.500,00 ADD, PBH100 % 100 %

5.1. Belanja Pegawai 501.806.500,00 519.581.500,00 17.775.000,001.1.02

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 501.806.500,00 519.581.500,00 17.775.000,001.1.02

5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 463.206.000,00 480.981.000,00 17.775.000,001.1.02

5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 38.600.500,00 38.600.500,00 0,001.1.02

104.766,00Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 36.851.174,401.1.03 36.955.940,40 ADD100 % 100 %

5.1. Belanja Pegawai 36.851.174,40 36.955.940,40 104.766,001.1.03

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 36.851.174,40 36.955.940,40 104.766,001.1.03

5.1.3.02. Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 5.251.440,00 4.194.630,00 (1.056.810,00)1.1.03

5.1.3.03. Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 2.695.680,00 2.748.096,00 52.416,001.1.03

5.1.3.04. Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 28.904.054,40 30.013.214,40 1.109.160,001.1.03

1.010.334,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll) 57.946.410,601.1.04 58.956.744,60 ADD, DLL, PAD, PBH100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 57.946.410,60 58.956.744,60 1.010.334,001.1.04

Halaman 2Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:36



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 14.728.949,60 15.139.283,60 410.334,001.1.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 5.149.031,60 5.201.031,60 52.000,001.1.04

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 1.755.000,00 1.963.334,00 208.334,001.1.04

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 843.718,00 843.718,00 0,001.1.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.391.200,00 2.391.200,00 0,001.1.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.590.000,00 4.740.000,00 150.000,001.1.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 34.100.000,00 34.100.000,00 0,001.1.04

5.2.2.06. Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 9.000.000,00 9.000.000,00 0,001.1.04

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 25.100.000,00 25.100.000,00 0,001.1.04

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 5.080.000,00 5.080.000,00 0,001.1.04

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 5.080.000,00 5.080.000,00 0,001.1.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 4.037.461,00 4.637.461,00 600.000,001.1.04

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 2.400.000,00 3.000.000,00 600.000,001.1.04

5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 651.175,00 648.000,00 (3.175,00)1.1.04

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 0,00 839.461,00 839.461,001.1.04

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 986.286,00 150.000,00 (836.286,00)1.1.04

0,00Penyediaan Tunjangan BPD 49.214.940,001.1.05 49.214.940,00 ADD, PAD

5.1. Belanja Pegawai 49.214.940,00 49.214.940,00 0,001.1.05

5.1.4. Tunjangan BPD 49.214.940,00 49.214.940,00 0,001.1.05

5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD 45.000.000,00 45.000.000,00 0,001.1.05

5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 3.750.000,00 3.750.000,00 0,001.1.05

5.1.4.91. Jaminan Ketenagakerjaan BPD 464.940,00 464.940,00 0,001.1.05

0,00Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll) 14.470.000,001.1.06 14.470.000,00 ADD, PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.470.000,00 14.470.000,00 0,001.1.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 11.860.000,00 11.860.000,00 0,001.1.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.500.000,00 2.500.000,00 0,001.1.06

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.400.000,00 1.400.000,00 0,001.1.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.735.000,00 7.735.000,00 0,001.1.06

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 225.000,00 225.000,00 0,001.1.06

Halaman 3Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:36



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.600.000,00 1.600.000,00 0,001.1.06

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,001.1.06

5.2.2.07. Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi BPD 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.1.06

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.010.000,00 1.010.000,00 0,001.1.06

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 800.000,00 800.000,00 0,001.1.06

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 210.000,00 210.000,00 0,001.1.06

0,00Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 24.955.560,001.1.07 24.955.560,00 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 24.955.560,00 24.955.560,00 0,001.1.07

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 24.955.560,00 24.955.560,00 0,001.1.07

5.2.5.08. Belanja Insentif/Operasional RT/RW 23.760.000,00 23.760.000,00 0,001.1.07

5.2.5.91. Jaminan Ketenagakerjaan RT/RW 1.195.560,00 1.195.560,00 0,001.1.07

7.897.500,00Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 13.137.500,001.1.08 21.035.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 13.137.500,00 21.035.000,00 7.897.500,001.1.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.737.500,00 13.975.000,00 6.237.500,001.1.08

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.625.000,00 13.750.000,00 6.125.000,001.1.08

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 225.000,00 112.500,001.1.08

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 1.200.000,00 600.000,001.1.08

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 1.200.000,00 600.000,001.1.08

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 4.800.000,00 5.860.000,00 1.060.000,001.1.08

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 4.800.000,00 5.860.000,00 1.060.000,001.1.08

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2 134.212.100,00118.417.100,00 15.795.000,00

0,00Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 6.685.000,001.2.02 6.685.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.685.000,00 6.685.000,00 0,001.2.02

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 6.685.000,00 6.685.000,00 0,001.2.02

5.2.6.04. Belanja Pemeliharaan Bangunan 6.685.000,00 6.685.000,00 0,001.2.02

15.645.000,00Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa **) 79.407.100,001.2.03 95.052.100,00 DDS, DLL

5.3. Belanja Modal 79.407.100,00 95.052.100,00 15.645.000,001.2.03

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 79.407.100,00 95.052.100,00 15.645.000,001.2.03

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.2.03

Halaman 4Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:37



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 27.341.000,00 30.776.000,00 3.435.000,001.2.03

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 50.391.100,00 62.601.100,00 12.210.000,001.2.03

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 175.000,00 175.000,00 0,001.2.03

0,00Pengadaan Mebel 18.750.000,001.2.91 18.750.000,00 PAD

5.3. Belanja Modal 18.750.000,00 18.750.000,00 0,001.2.91

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 18.750.000,00 18.750.000,00 0,001.2.91

5.3.2.01. Belanja Modal Pembayaran Honor Tim Pelaksana Kegiatan (PM) 750.000,00 750.000,00 0,001.2.91

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 18.000.000,00 18.000.000,00 0,001.2.91

0,00Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Mebel 1.500.000,001.2.92 1.500.000,00 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.2.92

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.2.92

5.2.6.99. Belanja Pemeliharaan Lainnya 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.2.92

0,00Rehabilitasi/Pemeliharaan Kendaraan Dinas/Operasional 2.775.000,001.2.94 2.775.000,00 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.775.000,00 2.775.000,00 0,001.2.94

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 200.000,00 200.000,00 0,001.2.94

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 200.000,00 200.000,00 0,001.2.94

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 400.000,00 400.000,00 0,001.2.94

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 400.000,00 400.000,00 0,001.2.94

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 2.175.000,00 2.175.000,00 0,001.2.94

5.2.6.02. Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 2.175.000,00 2.175.000,00 0,001.2.94

150.000,00Penyediaan Jasa Perbaikan/Service Peralatan Kerja 9.300.000,001.2.95 9.450.000,00 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.300.000,00 9.450.000,00 150.000,001.2.95

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 9.300.000,00 9.450.000,00 150.000,001.2.95

5.2.6.03. Belanja Pemeliharaan Peralatan 9.300.000,00 9.450.000,00 150.000,001.2.95

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan
Kearsipan

1.3 31.226.200,0037.465.200,00 (6.239.000,00)

0,00Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan 8.937.000,001.3.01 8.937.000,00 DDS100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.937.000,00 8.937.000,00 0,001.3.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.337.000,00 8.337.000,00 0,001.3.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 337.000,00 337.000,00 0,001.3.01

Halaman 5Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:37



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 8.000.000,00 8.000.000,00 0,001.3.01

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 600.000,00 600.000,00 0,001.3.01

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 600.000,00 600.000,00 0,001.3.01

(6.239.000,00)Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 15.239.000,001.3.02 9.000.000,00 DDS, PBP100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.239.000,00 9.000.000,00 (6.239.000,00)1.3.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.754.000,00 2.015.000,00 (3.739.000,00)1.3.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 345.000,00 345.000,00 0,001.3.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.161.500,00 135.000,00 (2.026.500,00)1.3.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.247.500,00 1.535.000,00 (1.712.500,00)1.3.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 7.035.000,00 6.035.000,00 (1.000.000,00)1.3.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 200.000,00 (400.000,00)1.3.02

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 6.435.000,00 5.835.000,00 (600.000,00)1.3.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.450.000,00 950.000,00 (1.500.000,00)1.3.02

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.700.000,00 200.000,00 (1.500.000,00)1.3.02

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 750.000,00 750.000,00 0,001.3.02

0,00Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 3.999.500,001.3.05 3.999.500,00 DDS100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.999.500,00 3.999.500,00 0,001.3.05

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.699.500,00 2.699.500,00 0,001.3.05

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 197.000,00 197.000,00 0,001.3.05

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,001.3.05

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.352.500,00 2.352.500,00 0,001.3.05

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 400.000,00 0,001.3.05

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,001.3.05

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 900.000,00 900.000,00 0,001.3.05

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 900.000,00 900.000,00 0,001.3.05

0,00Penyusunan Monografi Desa 466.200,001.3.90 466.200,00 DLL100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 466.200,00 466.200,00 0,001.3.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 466.200,00 466.200,00 0,001.3.90

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 63.000,00 63.000,00 0,001.3.90

Halaman 6Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:37



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 163.200,00 163.200,00 0,001.3.90

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 240.000,00 240.000,00 0,001.3.90

0,00Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin 1.210.000,001.3.91 1.210.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.210.000,00 1.210.000,00 0,001.3.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 530.000,00 530.000,00 0,001.3.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 90.000,00 90.000,00 0,001.3.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 440.000,00 440.000,00 0,001.3.91

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 680.000,00 680.000,00 0,001.3.91

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 200.000,00 200.000,00 0,001.3.91

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 480.000,00 480.000,00 0,001.3.91

0,00Lain-lain Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Capil, Statistik dan Kearsipan 7.613.500,001.3.99 7.613.500,00 PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.613.500,00 7.613.500,00 0,001.3.99

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.613.500,00 7.613.500,00 0,001.3.99

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.432.500,00 1.432.500,00 0,001.3.99

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 758.500,00 758.500,00 0,001.3.99

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.372.500,00 4.372.500,00 0,001.3.99

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.050.000,00 1.050.000,00 0,001.3.99

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

1.4 124.551.100,00169.247.600,00 (44.696.500,00)

0,00Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler) 14.435.000,001.4.01 14.435.000,00 PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 14.435.000,00 14.435.000,00 0,001.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.875.000,00 7.875.000,00 0,001.4.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 200.000,00 200.000,00 0,001.4.01

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.950.000,00 5.950.000,00 0,001.4.01

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 225.000,00 225.000,00 0,001.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 800.000,00 800.000,00 0,001.4.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 800.000,00 800.000,00 0,001.4.01

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 5.760.000,00 5.760.000,00 0,001.4.01

Halaman 7Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:37



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 5.760.000,00 5.760.000,00 0,001.4.01

4.585.000,00Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, Rembug desa Non Reguler) 4.105.000,001.4.02 8.690.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.105.000,00 8.690.000,00 4.585.000,001.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.355.000,00 4.770.000,00 2.415.000,001.4.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 100.000,00 230.000,00 130.000,001.4.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 105.000,00 285.000,00 180.000,001.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.037.500,00 4.142.500,00 2.105.000,001.4.02

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 112.500,00 0,001.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 800.000,00 400.000,001.4.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 800.000,00 400.000,001.4.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.350.000,00 3.120.000,00 1.770.000,001.4.02

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 1.770.000,00 1.770.000,001.4.02

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.350.000,00 1.350.000,00 0,001.4.02

0,00Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 17.370.000,001.4.03 17.370.000,00 PAD, PBP100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 17.370.000,00 17.370.000,00 0,001.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 10.115.000,00 10.115.000,00 0,001.4.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 805.000,00 807.000,00 2.000,001.4.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.085.000,00 2.083.000,00 (2.000,00)1.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.225.000,00 7.225.000,00 0,001.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.825.000,00 5.825.000,00 0,001.4.03

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.825.000,00 5.825.000,00 0,001.4.03

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.430.000,00 1.430.000,00 0,001.4.03

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 800.000,00 800.000,00 0,001.4.03

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 630.000,00 630.000,00 0,001.4.03

1.835.000,00Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll) 10.000.000,001.4.04 11.835.000,00 PBH, PBP100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,00 11.835.000,00 1.835.000,001.4.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 8.270.000,00 10.105.000,00 1.835.000,001.4.04

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 710.000,00 860.000,00 150.000,001.4.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 2.100.000,00 2.850.000,00 750.000,001.4.04

Halaman 8Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:37



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.960.000,00 4.895.000,00 935.000,001.4.04

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.4.04

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.730.000,00 1.730.000,00 0,001.4.04

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.100.000,00 1.100.000,00 0,001.4.04

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 630.000,00 630.000,00 0,001.4.04

0,00Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 2.400.000,001.4.05 2.400.000,00 PBH100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 2.400.000,00 0,001.4.05

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.400.000,00 2.400.000,00 0,001.4.05

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 2.400.000,00 2.400.000,00 0,001.4.05

0,00Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan) 4.010.000,001.4.06 4.010.000,00 PBH, PBP2 Perkal 2 Perkal

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.010.000,00 4.010.000,00 0,001.4.06

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.390.000,00 3.390.000,00 0,001.4.06

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 165.000,00 165.000,00 0,001.4.06

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 340.000,00 340.000,00 0,001.4.06

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.885.000,00 2.885.000,00 0,001.4.06

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 620.000,00 620.000,00 0,001.4.06

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 200.000,00 200.000,00 0,001.4.06

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 420.000,00 420.000,00 0,001.4.06

0,00Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat 2.591.000,001.4.07 2.591.000,00 PBH100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.591.000,00 2.591.000,00 0,001.4.07

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.016.000,00 1.016.000,00 0,001.4.07

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 55.000,00 55.000,00 0,001.4.07

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 576.000,00 576.000,00 0,001.4.07

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 385.000,00 385.000,00 0,001.4.07

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.375.000,00 1.375.000,00 0,001.4.07

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 1.375.000,00 1.375.000,00 0,001.4.07

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 200.000,00 200.000,00 0,001.4.07

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 200.000,00 200.000,00 0,001.4.07

0,00Pengembangan Sistem Informasi Desa 45.147.500,001.4.08 45.147.500,00 DDS, PBP100 % 100 %

Halaman 9Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:37



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.587.500,00 15.587.500,00 0,001.4.08

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.027.500,00 4.027.500,00 0,001.4.08

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 215.500,00 215.500,00 0,001.4.08

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 177.000,00 177.000,00 0,001.4.08

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.410.000,00 3.410.000,00 0,001.4.08

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 225.000,00 225.000,00 0,001.4.08

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.400.000,00 5.400.000,00 0,001.4.08

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.4.08

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.200.000,00 4.200.000,00 0,001.4.08

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.200.000,00 2.200.000,00 0,001.4.08

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 2.200.000,00 2.200.000,00 0,001.4.08

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 3.960.000,00 3.960.000,00 0,001.4.08

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 3.960.000,00 3.960.000,00 0,001.4.08

5.3. Belanja Modal 29.560.000,00 29.560.000,00 0,001.4.08

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 29.560.000,00 29.560.000,00 0,001.4.08

5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 29.560.000,00 29.560.000,00 0,001.4.08

1.400.000,00Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dalam Mengikuti Lomba Desa 3.600.000,001.4.11 5.000.000,00 ADD100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,00 5.000.000,00 1.400.000,001.4.11

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 3.600.000,00 5.000.000,00 1.400.000,001.4.11

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 3.600.000,00 5.000.000,00 1.400.000,001.4.11

0,00Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran 8.200.000,001.4.90 8.200.000,00 PBP100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.200.000,00 8.200.000,00 0,001.4.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.000.000,00 7.000.000,00 0,001.4.90

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 2.000.000,00 2.000.000,00 0,001.4.90

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 5.000.000,00 5.000.000,00 0,001.4.90

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.4.90

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.200.000,00 1.200.000,00 0,001.4.90

(52.516.500,00)Pelaksanaan Lomba/Evaluasi Perkembangan Desa 55.000.000,001.4.93 2.483.500,00 DDS100 % 100 %

5.2. Belanja Barang dan Jasa 55.000.000,00 2.483.500,00 (52.516.500,00)1.4.93

Halaman 10Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:37



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 23.975.000,00 1.873.500,00 (22.101.500,00)1.4.93

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.100.000,00 106.500,00 (993.500,00)1.4.93

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 1.800.000,00 837.000,00 (963.000,00)1.4.93

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 21.075.000,00 930.000,00 (20.145.000,00)1.4.93

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 11.400.000,00 0,00 (11.400.000,00)1.4.93

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 11.400.000,00 0,00 (11.400.000,00)1.4.93

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 3.945.000,00 610.000,00 (3.335.000,00)1.4.93

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 3.945.000,00 610.000,00 (3.335.000,00)1.4.93

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 15.680.000,00 0,00 (15.680.000,00)1.4.93

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 15.680.000,00 0,00 (15.680.000,00)1.4.93

0,00Monitoring dan Evaluasi Kegiatan Pembangunan 2.389.100,001.4.96 2.389.100,00 DDS2 semester 2 semester

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.389.100,00 2.389.100,00 0,001.4.96

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.389.100,00 2.389.100,00 0,001.4.96

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 350.000,00 350.000,00 0,001.4.96

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 59.100,00 59.100,00 0,001.4.96

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.980.000,00 1.980.000,00 0,001.4.96

Sub Bidang Pertanahan1.5 8.324.000,008.284.000,00 40.000,00

40.000,00Sertifikasi Tanah Kas Desa 3.805.000,001.5.01 3.845.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.805.000,00 3.845.000,00 40.000,001.5.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.365.000,00 1.805.000,00 (560.000,00)1.5.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 55.000,00 55.000,00 0,001.5.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.310.000,00 1.750.000,00 (560.000,00)1.5.01

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.440.000,00 1.440.000,00 0,001.5.01

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 600.000,00 600.000,00 0,001.5.01

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 840.000,00 840.000,00 0,001.5.01

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 0,00 600.000,00 600.000,001.5.01

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 0,00 600.000,00 600.000,001.5.01

0,00Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 2.734.000,001.5.06 2.734.000,00 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.734.000,00 2.734.000,00 0,001.5.06

Halaman 11Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:37



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.734.000,00 2.734.000,00 0,001.5.06

5.2.5.07. Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 2.734.000,00 2.734.000,00 0,001.5.06

0,00Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/ PBB 1.745.000,001.5.94 1.745.000,00 PBH4 Padukuhan 4 Padukuhan

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.745.000,00 1.745.000,00 0,001.5.94

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.545.000,00 1.545.000,00 0,001.5.94

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 45.000,00 45.000,00 0,001.5.94

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.500.000,00 1.500.000,00 0,001.5.94

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 200.000,00 200.000,00 0,001.5.94

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 200.000,00 200.000,00 0,001.5.94

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.597.663.000,002. 1.380.867.250,00 (216.795.750,00)

Sub Bidang Pendidikan2.1 4.800.000,004.800.000,00 0,00

0,00Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll) 4.800.000,002.1.01 4.800.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.1.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.1.01

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.1.01

Sub Bidang Kesehatan2.2 120.034.500,00119.172.000,00 862.500,00

0,00Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb) 31.810.000,002.2.01 31.810.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.010.000,00 20.010.000,00 0,002.2.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 20.010.000,00 20.010.000,00 0,002.2.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 19.410.000,00 19.410.000,00 0,002.2.01

5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 600.000,00 600.000,00 0,002.2.01

5.3. Belanja Modal 11.800.000,00 11.800.000,00 0,002.2.01

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 11.800.000,00 11.800.000,00 0,002.2.01

5.3.9.99. Belanja Modal Lainnya 11.800.000,00 11.800.000,00 0,002.2.01

0,00Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll) 1.717.500,002.2.03 1.717.500,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.717.500,00 1.717.500,00 0,002.2.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 717.500,00 717.500,00 0,002.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 605.000,00 605.000,00 0,002.2.03

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 112.500,00 0,002.2.03

Halaman 12Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:37



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 400.000,00 0,002.2.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,002.2.03

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 600.000,00 600.000,00 0,002.2.03

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 600.000,00 600.000,00 0,002.2.03

(562.500,00)Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 18.875.500,002.2.04 18.313.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.875.500,00 15.313.000,00 (562.500,00)2.2.04

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.167.500,00 8.605.000,00 (562.500,00)2.2.04

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 3.180.000,00 3.180.000,00 0,002.2.04

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.425.000,00 5.425.000,00 0,002.2.04

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 562.500,00 0,00 (562.500,00)2.2.04

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.2.04

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 4.800.000,00 4.800.000,00 0,002.2.04

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 700.000,00 700.000,00 0,002.2.04

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 700.000,00 700.000,00 0,002.2.04

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 600.000,00 600.000,00 0,002.2.04

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 600.000,00 600.000,00 0,002.2.04

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 608.000,00 608.000,00 0,002.2.04

5.2.6.99. Belanja Pemeliharaan Lainnya 608.000,00 608.000,00 0,002.2.04

5.3. Belanja Modal 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.04

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.04

5.3.9.99. Belanja Modal Lainnya 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.04

1.650.000,00Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) 3.277.500,002.2.91 4.927.500,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.277.500,00 4.927.500,00 1.650.000,002.2.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.877.500,00 4.527.500,00 1.650.000,002.2.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 15.000,00 15.000,00 0,002.2.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.750.000,00 4.400.000,00 1.650.000,002.2.91

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 112.500,00 0,002.2.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 400.000,00 0,002.2.91

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,002.2.91

Halaman 13Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:38



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

0,00Penyelenggaraan kesehatan lingkungan 1.500.000,002.2.93 1.500.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,002.2.93

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 300.000,00 300.000,00 0,002.2.93

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 300.000,00 300.000,00 0,002.2.93

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,002.2.93

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,002.2.93

0,00Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa PAUD 10.752.000,002.2.94 10.752.000,00 PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.752.000,00 10.752.000,00 0,002.2.94

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 7.392.000,00 7.392.000,00 0,002.2.94

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.392.000,00 7.392.000,00 0,002.2.94

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 3.360.000,00 3.360.000,00 0,002.2.94

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 3.360.000,00 3.360.000,00 0,002.2.94

0,00Penyusunan data mengenai kesehatan masyarakat 3.389.500,002.2.95 3.389.500,00 PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.389.500,00 3.389.500,00 0,002.2.95

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.589.500,00 1.589.500,00 0,002.2.95

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 87.000,00 87.000,00 0,002.2.95

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 180.000,00 180.000,00 0,002.2.95

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.210.000,00 1.210.000,00 0,002.2.95

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 112.500,00 0,002.2.95

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,002.2.95

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 600.000,00 0,002.2.95

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,002.2.95

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,002.2.95

(225.000,00)Pembinaan dan pengembangan Kampung KB 1.050.000,002.2.96 825.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.050.000,00 825.000,00 (225.000,00)2.2.96

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.050.000,00 825.000,00 (225.000,00)2.2.96

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 825.000,00 825.000,00 0,002.2.96

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 225.000,00 0,00 (225.000,00)2.2.96

0,00Insentif kader kesehatan/KB 43.800.000,002.2.98 43.800.000,00 DDS

Halaman 14Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:38



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 43.800.000,00 43.800.000,00 0,002.2.98

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 43.800.000,00 43.800.000,00 0,002.2.98

5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 43.800.000,00 43.800.000,00 0,002.2.98

0,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan 3.000.000,002.2.99 3.000.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.99

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.99

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 3.000.000,00 0,002.2.99

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3 905.164.000,00950.255.000,00 (45.091.000,00)

28.459.000,00  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Pe 55.703.000,002.3.11 84.162.000,00 DDS

5.3. Belanja Modal 55.703.000,00 84.162.000,00 28.459.000,002.3.11

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 55.703.000,00 84.162.000,00 28.459.000,002.3.11

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.300.000,00 3.450.000,00 1.150.000,002.3.11

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 7.980.000,00 12.560.000,00 4.580.000,002.3.11

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 44.998.000,00 64.367.000,00 19.369.000,002.3.11

5.3.5.04. Belanja Modal Jalan - Sewa Peralatan 0,00 3.000.000,00 3.000.000,002.3.11

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 425.000,00 785.000,00 360.000,002.3.11

(77.500.000,00)Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll) 194.552.000,002.3.14 117.052.000,00 DDS

5.3. Belanja Modal 194.552.000,00 117.052.000,00 (77.500.000,00)2.3.14

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 194.552.000,00 117.052.000,00 (77.500.000,00)2.3.14

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 3.450.000,00 3.450.000,00 0,002.3.14

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 53.998.000,00 33.100.000,00 (20.898.000,00)2.3.14

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 136.454.000,00 79.852.000,00 (56.602.000,00)2.3.14

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 650.000,00 650.000,00 0,002.3.14

3.950.000,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang 700.000.000,002.3.99 703.950.000,00 DDS, PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 3.950.000,00 3.950.000,002.3.99

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 3.450.000,00 3.450.000,002.3.99

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 3.450.000,00 3.450.000,002.3.99

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 500.000,00 500.000,002.3.99

5.2.3.02. Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota 0,00 500.000,00 500.000,002.3.99

Halaman 15Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:38



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3. Belanja Modal 700.000.000,00 700.000.000,00 0,002.3.99

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 700.000.000,00 700.000.000,00 0,002.3.99

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 67.794.838,00 47.091.350,00 (20.703.488,00)2.3.99

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 632.205.162,00 652.908.650,00 20.703.488,002.3.99

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4 197.507.500,00325.000.000,00 (127.492.500,00)

(127.492.500,00)Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN 325.000.000,002.4.01 197.507.500,00 DDS, PBP8 RTLH 8 RTLH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 325.000.000,00 197.507.500,00 (127.492.500,00)2.4.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 707.500,00 707.500,002.4.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 73.000,00 73.000,002.4.01

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 177.000,00 177.000,002.4.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 337.500,00 337.500,002.4.01

5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 120.000,00 120.000,002.4.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 1.500.000,00 1.500.000,002.4.01

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 1.500.000,00 1.500.000,002.4.01

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 300.000,00 300.000,002.4.01

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 300.000,00 300.000,002.4.01

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 325.000.000,00 195.000.000,00 (130.000.000,00)2.4.01

5.2.7.03. Belanja Bantuan Bangunan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 300.000.000,00 180.000.000,00 (120.000.000,00)2.4.01

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 25.000.000,00 15.000.000,00 (10.000.000,00)2.4.01

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup2.5 122.300.000,00175.000.000,00 (52.700.000,00)

(52.700.000,00)Konservasi Sumber Daya Air dan Pengendalian Kerusakan Sumber-Sumber Air 175.000.000,002.5.90 122.300.000,00 DDS, PBP

5.3. Belanja Modal 175.000.000,00 122.300.000,00 (52.700.000,00)2.5.90

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 175.000.000,00 122.300.000,00 (52.700.000,00)2.5.90

5.3.4.01. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Honor Pelaksana Kegiatan 2.300.000,00 2.300.000,00 0,002.5.90

5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 85.896.000,00 60.696.000,00 (25.200.000,00)2.5.90

5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 84.490.000,00 56.990.000,00 (27.500.000,00)2.5.90

5.3.4.05. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Administrasi Kegiatan 2.314.000,00 2.314.000,00 0,002.5.90

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika2.6 13.745.250,006.120.000,00 7.625.250,00

7.625.250,00Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 0,002.6.02 7.625.250,00 DDS

Halaman 16Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:38



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.3. Belanja Modal 0,00 7.625.250,00 7.625.250,002.6.02

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 0,00 7.625.250,00 7.625.250,002.6.02

5.3.9.99. Belanja Modal Lainnya 0,00 7.625.250,00 7.625.250,002.6.02

0,00Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lokal Desa 6.120.000,002.6.03 6.120.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.120.000,00 6.120.000,00 0,002.6.03

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 6.120.000,00 6.120.000,00 0,002.6.03

5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 6.120.000,00 6.120.000,00 0,002.6.03

Sub Bidang Pariwisata2.8 17.316.000,0017.316.000,00 0,00

0,00Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa 2.400.000,002.8.03 2.400.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.8.03

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.8.03

5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 2.400.000,00 2.400.000,00 0,002.8.03

0,00Pemeliharaan Rest Area Milik Desa 14.916.000,002.8.94 14.916.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.716.000,00 11.716.000,00 0,002.8.94

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.080.000,00 1.080.000,00 0,002.8.94

5.2.1.02. Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 680.000,00 680.000,00 0,002.8.94

5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 400.000,00 400.000,00 0,002.8.94

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 400.000,00 400.000,00 0,002.8.94

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 400.000,00 400.000,00 0,002.8.94

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 2.940.000,00 2.940.000,00 0,002.8.94

5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 1.260.000,00 1.260.000,00 0,002.8.94

5.2.5.02. Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1.680.000,00 1.680.000,00 0,002.8.94

5.2.6. Belanja Pemeliharaan 7.296.000,00 7.296.000,00 0,002.8.94

5.2.6.99. Belanja Pemeliharaan Lainnya 7.296.000,00 7.296.000,00 0,002.8.94

5.3. Belanja Modal 3.200.000,00 3.200.000,00 0,002.8.94

5.3.9. Belanja Modal Lainnya 3.200.000,00 3.200.000,00 0,002.8.94

5.3.9.99. Belanja Modal Lainnya 3.200.000,00 3.200.000,00 0,002.8.94

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 53.928.600,003. 65.399.600,00 11.471.000,00

3.1 8.843.600,002.792.600,00 6.051.000,00

Halaman 17Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:38



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan
Masyarakat

420.000,00Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa 2.792.600,003.1.03 3.212.600,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.792.600,00 3.212.600,00 420.000,003.1.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.272.600,00 1.272.600,00 0,003.1.03

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 360.000,00 360.000,00 0,003.1.03

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 57.600,00 57.600,00 0,003.1.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 742.500,00 742.500,00 0,003.1.03

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 112.500,00 0,003.1.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,003.1.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 600.000,00 0,003.1.03

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 920.000,00 1.340.000,00 420.000,003.1.03

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 200.000,00 620.000,00 420.000,003.1.03

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 720.000,00 720.000,00 0,003.1.03

5.631.000,00Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana 0,003.1.90 5.631.000,00 DDSunit 2 unit

5.3. Belanja Modal 0,00 5.631.000,00 5.631.000,003.1.90

5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 0,00 5.631.000,00 5.631.000,003.1.90

5.3.2.04. Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 0,00 5.631.000,00 5.631.000,003.1.90

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2 31.483.500,0023.901.000,00 7.582.500,00

0,00Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa 8.976.000,003.2.01 8.976.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.976.000,00 8.976.000,00 0,003.2.01

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.176.000,00 4.176.000,00 0,003.2.01

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 282.000,00 282.000,00 0,003.2.01

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 294.000,00 294.000,00 0,003.2.01

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.600.000,00 3.600.000,00 0,003.2.01

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00 4.800.000,00 0,003.2.01

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 4.800.000,00 4.800.000,00 0,003.2.01

7.582.500,00Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll) 0,003.2.03 7.582.500,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 7.582.500,00 7.582.500,003.2.03

Halaman 18Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:38



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 2.662.500,00 2.662.500,003.2.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 2.462.500,00 2.462.500,003.2.03

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 200.000,00 200.000,003.2.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 1.120.000,00 1.120.000,003.2.03

5.2.2.99. Belanja Jasa Honorarium Lainnya 0,00 1.120.000,00 1.120.000,003.2.03

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 0,00 3.800.000,00 3.800.000,003.2.03

5.2.4.99. Belanja Jasa Sewa Lainnya 0,00 3.800.000,00 3.800.000,003.2.03

0,00Pengembangan kehidupan sosial keagamaan 5.230.000,003.2.91 5.230.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.230.000,00 5.230.000,00 0,003.2.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.230.000,00 5.230.000,00 0,003.2.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 30.000,00 30.000,00 0,003.2.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.750.000,00 4.750.000,00 0,003.2.91

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 450.000,00 450.000,00 0,003.2.91

0,00Pelaksanaan upacara adat/tradisi daerah tingkat desa 9.695.000,003.2.92 9.695.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.695.000,00 9.695.000,00 0,003.2.92

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.345.000,00 3.345.000,00 0,003.2.92

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 120.000,00 120.000,00 0,003.2.92

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.000.000,00 3.000.000,00 0,003.2.92

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 225.000,00 225.000,00 0,003.2.92

5.2.4. Belanja Jasa Sewa 6.350.000,00 6.350.000,00 0,003.2.92

5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 6.350.000,00 6.350.000,00 0,003.2.92

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3 7.815.000,007.055.000,00 760.000,00

760.000,00Pelaksanaan peringatan hari besar nasional 5.505.000,003.3.90 6.265.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.505.000,00 6.265.000,00 760.000,003.3.90

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.505.000,00 4.985.000,00 (520.000,00)3.3.90

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 30.000,00 30.000,00 0,003.3.90

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.250.000,00 4.617.500,00 (632.500,00)3.3.90

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 225.000,00 337.500,00 112.500,003.3.90

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 1.280.000,00 1.280.000,003.3.90

Halaman 19Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:38



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 0,00 1.280.000,00 1.280.000,003.3.90

0,00Operasional Karang Taruna 1.550.000,003.3.93 1.550.000,00 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.550.000,00 1.550.000,00 0,003.3.93

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.250.000,00 1.250.000,00 0,003.3.93

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.250.000,00 1.250.000,00 0,003.3.93

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 300.000,00 300.000,00 0,003.3.93

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 300.000,00 300.000,00 0,003.3.93

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4 17.257.500,0020.180.000,00 (2.922.500,00)

0,00Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 1.677.500,003.4.02 1.677.500,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.677.500,00 1.677.500,00 0,003.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 767.500,00 767.500,00 0,003.4.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 75.000,00 75.000,00 0,003.4.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 30.000,00 30.000,00 0,003.4.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 550.000,00 550.000,00 0,003.4.02

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 112.500,00 0,003.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 400.000,00 0,003.4.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,003.4.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 510.000,00 510.000,00 0,003.4.02

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 510.000,00 510.000,00 0,003.4.02

(2.922.500,00)Pembinaan PKK 2.922.500,003.4.03 0,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.922.500,00 0,00 (2.922.500,00)3.4.03

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.322.500,00 0,00 (1.322.500,00)3.4.03

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.210.000,00 0,00 (1.210.000,00)3.4.03

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 0,00 (112.500,00)3.4.03

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 0,00 (400.000,00)3.4.03

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 0,00 (400.000,00)3.4.03

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)3.4.03

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.200.000,00 0,00 (1.200.000,00)3.4.03

0,00Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa) 5.900.000,003.4.92 5.900.000,00 DDS

Halaman 20Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:38



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.900.000,00 5.900.000,00 0,003.4.92

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.900.000,00 5.900.000,00 0,003.4.92

5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 5.900.000,00 5.900.000,00 0,003.4.92

0,00Pembinaan RT/RW 2.102.500,003.4.94 2.102.500,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.102.500,00 2.102.500,00 0,003.4.94

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.102.500,00 1.102.500,00 0,003.4.94

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,00 300.000,00 0,003.4.94

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 30.000,00 30.000,00 0,003.4.94

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 660.000,00 660.000,00 0,003.4.94

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 112.500,00 0,003.4.94

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 400.000,00 400.000,00 0,003.4.94

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 400.000,00 400.000,00 0,003.4.94

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 600.000,00 600.000,00 0,003.4.94

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 600.000,00 600.000,00 0,003.4.94

0,00Operasional LPMD dan/atau LPMP 2.915.000,003.4.95 2.915.000,00 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.915.000,00 2.915.000,00 0,003.4.95

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.565.000,00 2.565.000,00 0,003.4.95

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 240.000,00 240.000,00 0,003.4.95

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,00 150.000,00 0,003.4.95

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.175.000,00 2.175.000,00 0,003.4.95

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 350.000,00 350.000,00 0,003.4.95

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 350.000,00 350.000,00 0,003.4.95

0,00Operasional PKK 4.662.500,003.4.96 4.662.500,00 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.662.500,00 4.662.500,00 0,003.4.96

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.462.500,00 4.462.500,00 0,003.4.96

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 225.000,00 225.000,00 0,003.4.96

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,00 300.000,00 0,003.4.96

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.937.500,00 3.937.500,00 0,003.4.96

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 200.000,00 200.000,00 0,003.4.96

Halaman 21Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:38



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 200.000,00 200.000,00 0,003.4.96

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 114.921.000,004. 26.741.500,00 (88.179.500,00)

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan4.2 0,0092.288.000,00 (92.288.000,00)

(92.288.000,00)Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 92.288.000,004.2.99 0,00 DDS

5.3. Belanja Modal 92.288.000,00 0,00 (92.288.000,00)4.2.99

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 92.288.000,00 0,00 (92.288.000,00)4.2.99

5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 3.450.000,00 0,00 (3.450.000,00)4.2.99

5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 25.574.000,00 0,00 (25.574.000,00)4.2.99

5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 62.374.000,00 0,00 (62.374.000,00)4.2.99

5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 890.000,00 0,00 (890.000,00)4.2.99

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3 1.585.000,001.585.000,00 0,00

0,00Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 1.585.000,004.3.02 1.585.000,00 PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.585.000,00 1.585.000,00 0,004.3.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 885.000,00 885.000,00 0,004.3.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 55.000,00 55.000,00 0,004.3.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 30.000,00 30.000,00 0,004.3.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 687.500,00 687.500,00 0,004.3.02

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 112.500,00 0,004.3.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,004.3.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 600.000,00 0,004.3.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 100.000,00 100.000,00 0,004.3.02

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 100.000,00 100.000,00 0,004.3.02

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

4.4 8.452.500,008.452.500,00 0,00

0,00Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 2.227.500,004.4.02 2.227.500,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.227.500,00 2.227.500,00 0,004.4.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 1.007.500,00 1.007.500,00 0,004.4.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 55.000,00 55.000,00 0,004.4.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 15.000,00 15.000,00 0,004.4.02

Halaman 22Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:38



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 825.000,00 825.000,00 0,004.4.02

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 112.500,00 0,004.4.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 300.000,00 300.000,00 0,004.4.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 300.000,00 300.000,00 0,004.4.02

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 920.000,00 920.000,00 0,004.4.02

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 50.000,00 50.000,00 0,004.4.02

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 870.000,00 870.000,00 0,004.4.02

0,00Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa 2.725.000,004.4.92 2.725.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.725.000,00 2.725.000,00 0,004.4.92

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.425.000,00 2.425.000,00 0,004.4.92

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.125.000,00 2.125.000,00 0,004.4.92

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 300.000,00 300.000,00 0,004.4.92

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 300.000,00 300.000,00 0,004.4.92

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 300.000,00 300.000,00 0,004.4.92

0,00Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi pada remaja 3.500.000,004.4.96 3.500.000,00 PBP

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.500.000,00 3.500.000,00 0,004.4.96

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.500.000,00 3.500.000,00 0,004.4.96

5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 3.500.000,00 3.500.000,00 0,004.4.96

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)4.5 12.595.500,0012.595.500,00 0,00

0,00Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi 4.718.000,004.5.02 4.718.000,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.718.000,00 4.718.000,00 0,004.5.02

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.918.000,00 2.918.000,00 0,004.5.02

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 600.000,00 600.000,00 0,004.5.02

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 78.000,00 78.000,00 0,004.5.02

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.127.500,00 1.127.500,00 0,004.5.02

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 1.000.000,00 1.000.000,00 0,004.5.02

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 112.500,00 0,004.5.02

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,004.5.02

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 600.000,00 0,004.5.02

Halaman 23Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:39



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 1.200.000,00 1.200.000,00 0,004.5.02

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 1.200.000,00 1.200.000,00 0,004.5.02

0,00Penyelenggaraan pameran pembangunan/promosi produk usaha masyarakat tingkat desa 7.877.500,004.5.91 7.877.500,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.877.500,00 7.877.500,00 0,004.5.91

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.902.500,00 5.902.500,00 0,004.5.91

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 150.000,00 150.000,00 0,004.5.91

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 90.000,00 90.000,00 0,004.5.91

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.750.000,00 2.750.000,00 0,004.5.91

5.2.1.07. Belanja Bahan Material 2.800.000,00 2.800.000,00 0,004.5.91

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 112.500,00 112.500,00 0,004.5.91

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 600.000,00 600.000,00 0,004.5.91

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 600.000,00 600.000,00 0,004.5.91

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 100.000,00 100.000,00 0,004.5.91

5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 100.000,00 100.000,00 0,004.5.91

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 1.275.000,00 1.275.000,00 0,004.5.91

5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1.275.000,00 1.275.000,00 0,004.5.91

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal4.6 4.108.500,000,00 4.108.500,00

4.108.500,00Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 0,004.6.99 4.108.500,00 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 4.108.500,00 4.108.500,004.6.99

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 3.098.500,00 3.098.500,004.6.99

5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 150.000,00 150.000,004.6.99

5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 141.000,00 141.000,004.6.99

5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 0,00 2.695.000,00 2.695.000,004.6.99

5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 0,00 112.500,00 112.500,004.6.99

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 800.000,00 800.000,004.6.99

5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 800.000,00 800.000,004.6.99

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 0,00 210.000,00 210.000,004.6.99

5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 0,00 210.000,00 210.000,004.6.99

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 92.606.373,005. 81.894.023,00 (10.712.350,00)

Halaman 24Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:39



KODE REK URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA MENJADI

1 2 3 4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

ANGGARAN (RP)KELUARAN KELUARAN

7 8 9

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1 11.483.523,002.079.873,00 9.403.650,00

9.403.650,00Kegiatan Penanggulanan Bencana 2.079.873,005.1.00 11.483.523,00 DDS

5.4. Belanja Tidak Terduga 2.079.873,00 11.483.523,00 9.403.650,005.1.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 2.079.873,00 11.483.523,00 9.403.650,005.1.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 2.079.873,00 11.483.523,00 9.403.650,005.1.00

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3 70.410.500,0090.526.500,00 (20.116.000,00)

(20.116.000,00)Penanganan Keadaan Mendesak 90.526.500,005.3.00 70.410.500,00 DDS, DLL

5.4. Belanja Tidak Terduga 90.526.500,00 70.410.500,00 (20.116.000,00)5.3.00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 90.526.500,00 70.410.500,00 (20.116.000,00)5.3.00

5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 90.526.500,00 70.410.500,00 (20.116.000,00)5.3.00

2.937.714.958,00JUMLAH BELANJA 2.626.025.458,00 (311.689.500,00)

(38.666.958,00)SURPLUS / (DEFISIT) 125.187.642,00 163.854.600,00

PEMBIAYAAN3.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 38.666.958,00 38.666.958,00 0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 38.666.958,00 38.666.958,00 0,00

3.1.1.01. SILPA Tahun Sebelumnya 38.666.958,00 38.666.958,00 0,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 0,00 163.854.600,00 163.854.600,00

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 0,00 163.854.600,00 163.854.600,00

3.2.2.01. Penyertaan Modal Desa 0,00 163.854.600,00 163.854.600,00

(125.187.642,00)38.666.958,00PEMBIAYAAN NETTO 163.854.600,00

0,00SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

GIRIASIH,  19 Agustus 2025

GIRIASIH

SUWITONO

0,00 0,00

Halaman 25Printed by Siskeudes 19/08/2025 11:02:39


